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Układ do zabezpieczenia maszyn synchronicznych od zwarć
i asymetrii w obwodzie stojana

Układ do zabezpieczenia maszyn synchronicznych
według wynalazku pozwala na zrealizowanie pros¬
tego i taniego zabezpieczenia tych maszyn od zwarć
w obwodzie strojna i od pracy asymetrycznej.

Stosowane dotychczas zabezpieczenia maszyn
synchronicznych, a szczególnie prądnic dużej mocy,
są kosztowne oraz złożone w budowie i eksploata¬
cji, gdyż zawierają kilka odrębnych zabezpieczeń
dla ochrony maszyn od różnych rodzajów zwarć
i od pracy asymetrycznej, przy czym zabezpiecze¬
nia zasilane są prądami i napięciami od strony sto¬
jana.

Układ do zabezpieczenia maszyn synchronicz¬
nych według wynalazku polega na zastosowaniu
układu elektrycznego reagującego na indukowane
w obwodzie wzbudzenia maszyny lub w wyodręb¬
nionym uzwojeniu na beczce wirnika prądy lub
napięcia o częstotliwościach parzystych względem
częstotliwości znamionowej prądnicy. Omawiane
prądy wytwarzane są przez pole powstałe od skła¬
dowej przeciwnej prądu strojana, przy czym pole
to wiruje względem wirnika z podwójną prędkoś¬
cią synchroniczną. Składowa przeciwna prądu po¬
jawia się w stojanie przy zwarciach międzyfazo-
wych niesymetrycznych, międzyzwójowych i do¬
ziemnych (jeżeli punkt gwiazdowy generatora jest
uziemiony), oraz przy obciążeniu asymetrycznym.

Na rysunku podano przykładowo układ zabez¬
pieczenia według wynalazku. Układ elektryczny
zasilany jest z przekładnika pośredniczącego T za-
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instalowanego w obwodzie wzbudzenia wirnika.
Filtr F służy do wyeliminowania wszystkich har¬
monicznych poza drugą harmoniczną, co pozwala
znieczulić zabezpieczenie na kołysania mocy i dzia¬
łanie przy istnieniu aperiodycznej składowej prądu
w czasie przebiegów nieustalonych. Przekaźnik na¬
pięciowy V zasilany jest przez układ prostownikowy
P. Dla konkretnych rozwiązań technicznych układ
elektryczny zabezpieczenia może być uproszczony
lub rozbudowany w miarę istniejących potrzeb, np.
przez zastosowanie dodatkowych elementów
zwłocznych, elementów kierunkowych dla ograni¬
czenia zasięgu zabezpieczenia od uszkodzeń w sto¬
janie maszyny, ograniczników napięcia itd.

Zastrzeżenia patentowe

1. Układ do zabezpieczenia maszyn synchronicz¬
nych od zwarć i asymetrii w obwodzie stojana,

20 zawierający przekaźnik zasilany przez filtr prze¬
puszczający drugą harmoniczną prądu lub na¬
pięcia, znamienny tym, że człon zawierający prze¬
kaźnik i filtr jest zainstalowany po stronie wir¬
nika maszyny synchronicznej.

25 2. Układ według zastrz. 1, znamienny tym, że za¬
silany jest z obwodu wzbudzenia lub z wyodręb¬
nionego uzwojenia umieszczonego na beczce wir¬
nika maszyny synchronicznej i reaguje na prąd
lub napięcie indukowane w obwodzie lub
w uzwojeniu zasilającym.30



48158

Z.G. „Ruch" W-wa, zam. 92-64 nakł. 400 egz.


	PL48158B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


